
Resolució  del  president  de  l'Observatori  fiscal  de  la  Comunitat  Valenciana,  per  la  qual  es
modifiquen les vocalies que componen l'Observatori Fiscal de la Comunitat Valenciana. 

Vista la proposta de l'Agència Tributària Valenciana, relativa a la composició del Ple de l'Observatori
Fiscal de la Comunitat Valenciana, i de conformitat amb el que es disposa en el Reglament Orgànic i
Funcional de la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, aprovat pel Decret 119/2018, de 3 d'agost, i
del que es preveu en l'article 12 del Decret 53/2020, mitjançant Resolució d'1 de setembre de 2020,
del president de l'Observatori fiscal de la Comunitat Valenciana, es va acordar nomenar a les persones
que componen l'Observatori Fiscal de la Comunitat Valenciana. 

Amb posterioritat, han sigut comunicades determinades circumstàncies que comporten la necessitat
de modificar la composició actual del Ple de l'Observatori Fiscal.

Tenint  en  compte  les  causes  previstes  en  l'article  13  del  Decret  53/2020  que  poden  motivar  el
cessament de les persones que ostenten les vocalies prèviament designades,

RESOLC

PRIMER.-  Cessar  en  el  seu  càrrec  com a Vocal  suplent  a  Agnieszka Bonk  Turowska,  nomenada
inicialment en representació de l'entitat ciutadana “Campanya per una Justícia Fiscal”, per decisió de
l'entitat a la qual representa, i incorporar al mateix càrrec, en substitució d'aquesta, a Ximena Medina
Mejía,  quedant d'aquesta manera designades,  en representació de la  “Campanya per una Justícia
Fiscal”:

Vocal titular: Salvador Penalba

Vocal suplent: Ximena Medina Mejía 

SEGON.- Cessar  en  el  seu càrrec  com a  Vocal  titular  a  María  Jesús  Martínez  Lucas,  nomenada
inicialment  en  representació  de  l'Equip  de  Comunicació  i  Relacions  Institucionals  de  l'Agència
Tributària Valenciana, per cessament en el càrrec per raó del qual es va efectuar el nomenament, i
incorporar al mateix càrrec, en substitució d'aquesta, a Isabel Gonzálvez Meseguer.
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TERCER.- Cessar en el seu càrrec com a Vocal titular a Isabel Vicens Blay, nomenada inicialment en
representació del Departament d'Inspecció Tributària de l'Agència Tributària Valenciana, per voluntat
pròpia, i incorporar al mateix càrrec, en substitució d'aquesta, a Consuelo de Rojas Zabala.

QUART.- Cessar en el seu càrrec com a Vocal titular a Pilar Ivars Pérez, nomenada inicialment en
representació del Departament de Gestió Tributària de l'Agència Tributària Valenciana, per voluntat
pròpia, i incorporar al mateix càrrec, en substitució d'aquesta, a Carmen Pérez Roig.

CINQUÉ.- Cessar en el seu càrrec, com a Vocal suplent 1, a Salvador Montesinos Oltra, i com a Vocal
titular  2,  a  María de los Desamparados Sanchis  Llopis,  nomenats  d'aquesta forma inicialment en
representació de la Universitat de València, per decisió de l'entitat a la qual representa, i incorporar als
mateixos càrrecs, com a Vocal suplent 1, a María de los Desamparados Sanchis Llopis, i com a Vocal
titular 2, a Salvador Montesinos Oltra, quedant d'aquesta manera designades, en representació de la
Universitat de València:

Vocal titular 1: Amadeo Fuenmayor Fernández

Vocal suplent 1: María de los Desamparados Sanchis Llopis

Vocal titular 2: Salvador Montesinos Oltra

Vocal suplent 2: María Pilar Alguacil Marí

SISÉ.- La present Resolució farà efecte des del dia de la seua signatura.

Contra  aquesta  resolució,  que  posa  fi  a  la  via  administrativa,  es  podrà  interposar,  amb  caràcter
potestatiu,  recurs  de  reposició  davant  la  persona  titular  de  la  conselleria  amb  competències  en
matèria d'hisenda, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà al de la seua publicació, d'acord
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu  comú  de  les  administracions  públiques,  o  bé  directament  recurs  contenciós
administratiu  en  el  termini  de  dos  mesos  comptats  des  de  l'endemà  a  la  publicació  d'aquesta
resolució, de conformitat amb el que s'estableix en els articles 8, 14 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa.

Tot això sense perjudici de la possible interposició de qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

PRESIDENT DE L'OBSERVATORI FISCAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA
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